Promover o ajuste de contas entre as partes para possi-
bilitar o pagamento dos serviços prestados estavam inseridos no es-
copo do Contrato nº 060/2019 (DRM).
PRAZO: O pagamento será feito no prazo máximo de 30 (trinta) dias
contados da assinatura deste Termo.
VA L O R TO TA L : R$ 494.145,89 (quatrocentos e noventa e quatro mil,
cento e quarenta e cinco reais e oitenta e nove centavos).
DATA DE ASSINATURA: 16/09/2025.
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-150017/000302/2024.

Id: 2680466

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO :

[...]

Aditivo nº 04 ao Contrato CEDAE nº 087/2021
(DRI).
PA R T E S : A COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - CE-
DAE e a ECO SYSTEM - PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE LT-
DA.
O B J E TO : A renovação do prazo contratual.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VA L O R : R$ 939.050,00 (novecentos e trinta e nove mil e cinquenta
reais).
DATA DE ASSINATURA: 16/09/2025.
FUNDAMENTO: Processo nº SEI E-12/800.555/2020 (Pregão Eletrô-
nico PE- nº 629/2021).

Id: 2680467

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO :

[...]

Instituto Rio Metrópole e COMERCIAL MARCTEL COMÉR-
CIO E SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO EIRELI.
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 013/2024,
por mais 12 (doze) meses, a partir de 19 de setembro de 2025 até 18
de setembro de 2026.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR ESTIMADO: R$ 14.790,96 (quatorze mil setecentos e noventa
e seis reais e noventa e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA:18/09/2025.
FUNDAMENTO: Art. 107 da Lei nº 14.133/2021.
PROCESSO Nº SEI-150018/000272/2024.

Id: 2680400

Secretaria de Estado de Governo
SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

AV I S O

A SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO, considerando o PRO-

[...]

Janeiro - RIOPREVIDÊNCIA e o INSTITUTO SOCIAL SE LIGA.
O B J E TO : Prestação de serviços de apoio administrativo, pelo período
de 24 meses, incluindo o fornecimento de mão-de-obra adequada e
uniformes para a execução dos serviços por regime de execução por
Preço global Lote II.
VALOR: R$ 3.460.346,16 (três milhões, quatrocentos e sessenta mil,
trezentos e quarenta e seis reais e dezesseis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 10/09/2025.
NOTA DE EMPENHO: 2025NE00497.
PRAZO: O prazo de vigência do Contrato é de 24 (vinte e quatro)
meses, contado da divulgação no Portal Nacional de Contratações Pú-
blicas.
FUNDAMENTO: Lei Federal n° 14.133/2021.

[...]

PROCESSO Nº SEI-350010/035811/2024

Onde se lê:
PARTES: CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE
MATERIAIS MÉDICOS LTDA, CNPJ/MF sob o nº 40.175.705/0001-64.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR- CATETER
VENOSO CENTRAL 3 FR
VALOR TOTAL: R$ 94.555,02 (noventa e quatro mil, quinhentos e
cinquenta e cinco reais e dois centavos).

Leia-se:
PARTES: CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE
MATERIAIS MÉDICOS LTDA, CNPJ/MF sob o nº 40.175.705/0001-64.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR -
CATETER VENOSO CENTRAL 3 FR
VALOR TOTAL: R$ 94.554,00 (noventa e quatro mil, quinhentos e
cinquenta e quatro reais).

Id: 2680506